
DOMOV 
PRO SENIORY 

PILNÍKOV 

 

 

 

Zpráva o činnosti příspěvkové 

organizace za rok 2014 



KONTAKTNÍ ÚDAJE 

ADRESA 

Domov pro seniory Pilníkov 
Trutnovská 176 
542 42 Pilníkov 

OBCHODNÍ ÚDAJE 

Právní forma:   příspěvková organizace 

Zřizovatel:   Královéhradecký kraj 

IČ:   001 95 031 

BÚ:   Komerční banka, a. s., 24038601/0100 

Předmět činnosti:   - poskytování pobytových služeb v domově pro seniory 

Doplňková činnost: 
  
- hostinská činnost 
- pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 680. 

Hostinská činnost je provozována na základě živnostenského listu vydaného Městským úřadem v Trutnově dne 4. 6. 2007. 

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Telefon:   +420 499 829 111 

Mobil:   +420 603 736 467 

Datová schránka:   btakh3q 

E-mail:   info@dpspilnikov.cz  

Web:   www.dpspilnikov.cz  

Facebook:   www.facebook.com/dpspilnikov 

KONTAKTNÍ OSOBY 

Mgr. Jaroslava Fiedlerová  Ředitel, Statutární orgán 

Kateřina Pakostová Vedoucí ekonomicko-technického úseku, Zástupce 

ředitele 

Bc. Ivana Medelská   Vedoucí sociálního úseku, Sociální pracovník 

Bc. Tamara Janková   Vedoucí ošetřovatelského úseku, Všeobecná sestra 

Petra Hrdinová   Vedoucí provozního úseku, Mzdový účetní 

Luboš Balcar    Technický pracovník 

 
 
Vypracovala: Bc. Ivana Medelská 

mailto:info@dpspilnikov.cz
http://www.dpspilnikov.cz/
http://www.facebook.com/dpspilnikov


VEŘEJNÝ ZÁVAZEK ORGANIZACE 

POSLÁNÍ 

Poskytování pobytových služeb osobám, které mají sníženou soběstačnost zejména z důvodu 
věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

Napomáhání osobám zajistit jejich fyzickou a psychickou soběstačnost, s cílem umožnit jim 
v nejvyšší možné míře zapojení do běžného života společnosti, a v případech, kdy toto 
vylučuje jejich stav, zajistit jim důstojné prostředí a zacházení. 

CÍLE 

Dlouhodobé cíle: 

Ochrana práv osob 

Předcházení situacím, v nichž by v souvislosti s poskytováním sociální služby mohlo dojít 
k porušení základních lidských práv a svobod osob. 

Individuální plánování průběhu sociální služby 

Společné plánování průběhu poskytování sociální služby s ohledem na osobní cíle a možnosti 
osoby a průběžné společné hodnocení, zda jsou naplňovány její osobní cíle. 

Návaznost poskytované sociální služby na další dostupné zdroje 

Nenahrazování běžně dostupných veřejných služeb a vytváření příležitostí, aby osoba mohla 
takové služby využívat. 

Profesní rozvoj zaměstnanců 

Pravidelné hodnocení zaměstnanců, stanovení, vývoj a naplňování osobních profesních cílů a 
potřeby další odborné kvalifikace. 

Informovanost o poskytované sociální službě 

Pravidelné předávání aktuálních informací o poskytované sociální službě, a to ve formě 
srozumitelné okruhu osob, kterým je služba určena. 

Zvyšování kvality sociální služby 

Průběžné kontroly a hodnocení, zda je způsob poskytování sociální služby v souladu 
s definovaným posláním, cíly a zásadami sociální služby a osobními cíly jednotlivých osob. 

 



Krátkodobé cíle: 

Krátkodobé cíle se stanovují obvykle na období kalendářního roku a vzhledem k pravidelné 
aktualizaci jsou pouze součástí vnitřních předpisů organizace. 

ZÁSADY 

Rozsah a forma pomoci a podpory poskytnuté prostřednictvím sociální služby zachovávají 
lidskou důstojnost osob. Pomoc vychází z individuálně určených potřeb osob, působí na 
osoby aktivně, podporuje rozvoj jejich samostatnosti, motivuje je k takovým činnostem, 
které nevedou k dlouhodobému setrvávání nebo prohlubování nepříznivé sociální situace, a 
posiluje jejich sociální začleňování. Sociální služba je poskytována v zájmu osob a v náležité 
kvalitě takovými způsoby, aby bylo vždy důsledně zajištěno dodržování lidských práv a 
základních lidských svobod. 

OKRUH OSOB 

Senioři ve věku 60 let a starší. 

ÚZEMNÍ VYMEZENÍ 

Bydliště v Královéhradeckém kraji, případně  prokázaná vazba na Královéhradecký kraj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Bc. Ivana Medelská 



OŠETŘOVATELSKÁ A SOCIÁLNÍ PÉČE 

INFORMACE O OBLOŽNOSTI V ROCE 2014 

 Kapacita zařízení: 42 lůžek 

 Využití obložnosti: 98,00 % 

 Počet uživatelů k 31. 12. 2014: 41 

 Průměrný věk uživatelů: 82 let 

ROZDĚLENÍ KLIENTŮ DLE VĚKOVÝCH SKUPIN 

 27 až 65 let    5 klientů 

 66 až 75 let    7 klientů 

 76 až 85 let  11 klientů 

 86 až 95 let  16 klientů 

 nad 96 let    2 klienti 

ROZDĚLENÍ KLIENTŮ DLE ZDRAVOTNÍHO STAVU 

 Mobilních  7 

 Mobilních za pomoci druhé osoby 
nebo technických pomůcek 27 

 Imobilních  7 

 Inkontinentních  35 

 S psychiatrickými diagnózami  32 

 Senilní demence těžká 18 

 Trvalá onemocnění nepsychiatrická 41 

 Vyžadující nákladnější stravování 
(strava diabetická)       15 

 Na insulinu          5 

KLIENTI DLE STUPNĚ ZÁVISLOSTI NA POMOCI JINÉ FYZICKÉ OSOBY 

I. stupeň (lehká závislost):   4 klienti 

II. stupeň (středně těžká závislost):  10 klientů 

III. stupeň (těžká závislost): 13 klientů 

IV. stupeň (úplná závislost): 12 klientů 

bez závislosti:   2 klienti 

 

 



ÚROVEŇ BYDLENÍ KLIENTŮ 

 Počet dvoulůžkových pokojů v zařízení 13 

 Počet vícelůžkových pokojů v zařízení    4 

FLUKTUACE KLIENTŮ V ZAŘÍZENÍ 

 Ukončené pobyty  10 

 Nové nástupy  10 

 Počet žadatelů o umístění 

(evidence čekatelů na umístění)  56 

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ (PŘÍMÁ PÉČE) 

Vedoucí ošetřovatelského úseku (všeobecná sestra) 1 
Všeobecná sestra 5 
Vedoucí sociálního úseku (sociální pracovník) 1 
Pracovník v sociálních službách (přímá obslužná péče) 7 
Pracovník v sociálních službách (aktivizační pracovník) 1 
Praktický lékař (1x týdně) externí 
Psycholog (1x za měsíc) externí 
Psychiatr (dle potřeby) externí 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovaly: Bc. Ivana Medelská a Bc. Tamara Janková 



 DOMOV PRO SENIORY PILNÍKOV  

Platnost od: 1. 11. 2014 Účinnost od: 1. 11. 2014 Schválila: Mgr. Jaroslava Fiedlerová 

Organizační schéma 

Ředitel (1)
[statutární orgán]

Ekonomický úsek
Účetní (1)

[vedoucí, zástupce ředitele, 
rozpočtář]

Technický provoz

Technický pracovník (1)
[řidič motorových vozidel, 

strojník-topič]

Sociální úsek 

Sociální pracovník (1)

[vedoucí, klíčový 
pracovník]

Pracovník v sociálních 
službách dle §116 odst. 1, 

písm. b (2)

[klíčový pracovník]

Provozní úsek
Mzdový účetní (1)

[vedoucí, personalista, 
zásobovač]

Stravovací provoz

Kuchař (3)
[pomocný kuchař]

Skladník (1)
[pomocný kuchař]

Úklidový provoz

Uklízeč (2)
[dělník prádelen a čistíren]

Krejčí (1)
[uklízeč]

Ošetřovatelský úsek
Všeobecná sestra (1)

[vedoucí]

Zdravotničtí pracovníci
[provoz]

Všeobecná sestra (5)
[klíčový pracovník]

Pracovníci v sociálních 
službách
[provoz]

Pracovník v sociálních 
službách (6)

[klíčový pracovník]



PERSONÁLNÍ OBLAST 

     PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ 

     Personální obsazení na jednotlivých organizačních úsecích viz Organizační schéma. 

     POČET ZAMĚSTNANCŮ 

     Stav zaměstnanců k 01. 01. 2014 27 
  Stav zaměstnanců k 31. 12. 2014 29  

 

     PERSONÁLNÍ ZMĚNY 

     
Zaměstnanec Pracovní pozice 

Datum vzniku 
PP 

Datum 
ukončení PP 

Stav 

Dymáková Jana Pracovník v sociálních službách  01. 01. 2014 
 

28 

Wimmerová Radka, DiS. Všeobecná sestra 01. 01. 2014  29 

Wimmerová Radka, DiS. Všeobecná sestra  28. 2. 2014 28 

Ing. Petira Vít Ředitel 
 

28. 2. 2014 27 

Kalenská Petra Všeobecná sestra 12. 03. 2014 
 

28 

Wolfová Petra Pracovník v sociálních službách 26. 05. 2014 
 

29 

Klouzová Pavlína, DiS. Sociální pracovník  31. 05. 2014 28 

Mgr. Fiedlerová Jaroslava Ředitelka 01. 07. 2014  29 

Levá Jiřina Pracovník v sociálních službách  22. 07. 2014 
 

30 

Pudilová Renata Pracovník v sociálních službách  
 

31. 07. 2014 29 

Stárová Ivana, DiS. Pracovník v sociálních službách 01. 09. 2014 
 

30 

Bc. Křelinová Michaela Ergoterapeut 
 

26. 09. 2014 29 

Kociánová Hana Pracovník v sociálních službách 01. 10. 2014 
 

30 

Stárová Ivana, DiS. Pracovník v sociálních službách 
 

21. 11. 2014 29 

Paděrová Růžena Kuchař 
 

30. 11. 2014 28 

Kábrt Petr Kuchař 01. 12. 2014 
 

29 

Andělová Kristýna Pracovník v sociálních službách 08. 12. 2014 
 

30 

Marečková Jana Všeobecná sestra  31. 12. 2014 29 

     Personální vykrytí za dlouhodobě nepřítomné zaměstnance a neobsazené pracovní pozice bylo 
řešeno dohodami o provedení práce, dohodami o pracovní činnosti, pracovní smlouvou na 
dobu určitou. 

 

 

Vypracovala a za správnost odpovídá: Petra Hrdinová 



PRAVIDELNÉ AKTIVITY V DOMOVĚ PRO SENIORY PILNÍKOV 

ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ  

– každý den probíhá na jídelně v přízemí nebo v I. patře  zdravotní rozcvička a dechová 

gymnastika s klienty pod vedením aktivizačního pracovníka. 

RUKODĚLNÁ DÍLNA 

– probíhá v  pravidelných intervalech formou šití, vyšívání, pletení, práce s modelínou, 

papírem a jinými materiály. 

KERAMIKA  

– každý měsíc ve spolupráci se zkušenou lektorkou paní Andreou Onodi probíhá k radosti 

klientů hodina keramiky. 

PAMĚŤOVÁ TERAPIE  

– probíhá pod vedením aktivizačního pracovníka v individuální i skupinové formě. 

PROCHÁZKY  

– každý týden, dovolí-li to počasí a mají-li klienti zájem, chodí za doprovodu aktivizačního 

pracovníka procházkou po Pilníkově. 

POSEZENÍ NA ZAHRADĚ DOMOVA  

– za pěkného počasí jsou klienti motivováni k posezení na čerstvém vzduchu v kolektivu 

svých spolubydlících, čímž se podporuje jejich socializace. Doprovod klientů, kteří jej 

potřebují, poskytují pracovníci v přímé péči a aktivizační pracovník, tito je taktéž podporují 

ve vzájemné komunikaci. 

SPOLEČNÁ OSLAVA NAROZENIN 

-každý měsíc probíhá společná oslava narozenin s drobným občerstvením za doprovodu 

reprodukované hudby. 

SPORTOVNÍ HRY PILNÍKOV 

- každý rok se konají sportovní hry v rámci domova. Soutěží se většinou v šipkách a ruském 

kuželníku. Na tuto soutěž jsou pozvány i okolní domovy pro seniory. 



REHABILITACE NA MASÁŽNÍM KŘESLE 

– v pravidelných intervalech probíhá rehabilitace klientů na masážním křesle. 

VÝLETY 

– klienti mají možnost účastnit se nabízených výletů jako je návštěva hradů, zámků, muzeí, 

divadla, ZOO, solné jeskyně atd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Bc. Ivana Medelská 



VÝLETY A AKCE V ROCE 2014 

KERAMIKA 24. 1. 2014 

Na společné jídelně v přízemí se klienti zúčastnili společné hodiny keramiky, při které 

vymačkávali a zdobili misky. 

NAROZENINOVÁ OSLAVA 29. 1. 2014 

Na společné jídelně v přízemí se uskutečnila společná oslava narozenin klientů 

narozených v měsíci lednu. Klienti se občerstvili chlebíčky a zákusky. Podávala se káva, 

griotka a vaječný koňak. K poslechu hrála reprodukovaná hudba. Některým klientům, na 

jejich přání, bylo občerstvení podáno na pokoji. 

CANISTERAPIE 31. 1. 2014 

V rámci programu, připraveného canisterapeutkou, se klienti aktivně podíleli na cvičeních 

a aktivitách s pejsky. 

KERAMIKA 21. 2. 2014 

Na společné jídelně v přízemí se klienti zúčastnili společné hodiny keramiky, při které 

vyráběli rámeček na fotografie. 

NÁVŠTĚVA SOLNÉ JESKYNĚ 26. 2. 2014 

Klienti navštívili solnou jeskyni ve Dvoře Králové nad Labem, kde se příjemně zrelaxovali. 

NAROZENINOVÁ OSLAVA 28. 2. 2014 

Na společné jídelně v přízemí se uskutečnila společná oslava narozenin klientů 

narozených v měsíci únoru. Klienti se občerstvili zákusky a kávou. K poslechu hrála 

reprodukovaná hudba. Některým klientům, na jejich přání, bylo občerstvení podáno na 

pokoji. 

CANISTERAPIE 7. 3. 2014 

Během hodiny canisterapie byli klienti zapojováni do společných aktivit s pejsky. 

Probíhalo házení míčků, podávání pamlsků, nácvik jemné motoriky atd. 

OSLAVA MDŽ 8. 3. 2014 

K svátku žen poblahopřál klientkám technický pracovník a předal jim květinu. 



KERAMIKA 21. 3. 2014 

Klienti se účastnili hodiny keramiky s jarní tématikou, vyráběli velikonoční girlandy. 

VÝLET DO KINA CINESTAR V HRADCI KRÁLOVÉ 23. 3. 2014 

S klienty jsme navštívili českou komedii Babovřesky 2 od režiséra Zdeňka Trošky. Klienti 

se příjemně bavili a vychutnávali tamní atmosféru. 

NAROZENINOVÁ OSLAVA 28. 3. 2014 

Na společné jídelně v přízemí se uskutečnila společná oslava narozenin klientů 

narozených v měsíci březnu. Klienti se občerstvili perníkem a kávou. K poslechu hrála 

reprodukovaná hudba. Některým klientům, na jejich přání, bylo občerstvení podáno na 

pokoji. 

PŘEDNÁŠKA O AFRICE 28. 3. 2014 

Klienti se zúčastnili poutavého vyprávění o divoké Africe a zvířatech v ní žijících, 

přednáška byla doplněna o fotografie pořízené panem Klimešem na africkém kontinentu. 

VÝSTAVA V DOMOVĚ DŮCHODCŮ ČERNOŽICE 16. 4. 2014  

 S klienty jsme se vydali na velikonoční výstavu v Domově důchodců v Černožicích. Po 

prohlídce výstavy a zakoupení drobných předmětů z ní jsme absolvovali prohlídku zařízení. 

Při zpáteční cestě domů jsme navštívili restauraci, kde klienti poobědvali. 

CANISTERAPIE 18. 4. 2014 

 Canisterapie byla vedena ve velikonočním duchu. Klienti se do činností s pejsky aktivně 

zapojovali. 

VELIKONOČNÍ POSEZENÍ V PENZIONU U SKUTILŮ 18. 4. 2014 

Klienti byli pozváni na velikonoční posezení do Penzionu U Skutilů, kde bylo zajištěno 

občerstvení, k poslechu hrála oblíbená hudba. Společné posezení bylo spojeno s oslavou 

narozenin klientů narozených v měsíci dubnu. 

PÁLENI ČARODĚJNIC 29. 4. 2014 

Za pěkného jarního dne jsme se s klienty sešli u ohně a opekli špekáčky. 

 



BESÍDKA KE DNI MATEK 7. 5. 2014 

Klientky navštívili žáci ze ZŠ v Pilníkově s kulturním vystoupením a malým dárkem 

k svátku Dne matek. 

NÁVŠTĚVA SOLNÉ JESKYNĚ 14. 5. 2014 

Klienti navštívili solnou jeskyni ve Dvoře Králové nad Labem, kde si příjemně odpočinuli. 

NAROZENINOVÁ OSLAVA 30. 5. 2014 

Na společné jídelně v přízemí proběhla oslava narozenin klientů narozených v měsíci 

květnu. Klienti se občerstvili chlebíčky a zákusky, podávala se káva. K poslechu hrála hudba z 

televizní stanice Šlágr. Některým klientům, na jejich přání, bylo občerstvení podáno na 

pokoji. 

KERAMIKA 12. 6. 2014 

Klienti se účastnili hodiny keramiky, při které vyráběli zvonkohry. 

SPORTOVNÍ HRY 20. 6. 2014 

Jako každý rok se v našem zařízení uskutečnily sportovní hry. Přivítali jsme i seniory z 

dalších zařízení, kteří se spolu s našimi klienty účastnili připravených soutěží. Během celého 

dne bylo připraveno občerstvení a živá hudba. Klienti se příjemně bavili, tančili a užívali 

zábavy až do večerních hodin. 

NAROZENINOVÁ OSLAVA 20. 6. 2014 

Na společné jídelně v přízemí proběhla oslava narozenin klientů narozených v měsíci 

červnu. Klienti se občerstvili chlebíčky a zákusky, podávala se káva. K poslechu hrála hudba z 

televizní stanice Šlágr. Některým klientům, na jejich přání, bylo občerstvení podáno na 

pokoji. 

VÝLET DO PŘÍRODNÍHO AREÁLU SVATÁ KATEŘINA 11. 7. 2014 

Prohlédli jsme si místní mini zoo a poseděli na čerstvém vzduchu při dobrém jídle a pití. 

NAROZENINOVÁ OSLAVA 15. 7. 2014 

Na společné jídelně v přízemí proběhla oslava narozenin klientů narozených v měsíci 

červenci. Klienti se občerstvili chlebíčky a zákusky, podávala se káva. K poslechu hrála 

reprodukovaná hudba. Některým klientům, na jejich přání, bylo občerstvení podáno na 

pokoji. 



KERAMIKA 25. 7. 2014 

Klienti se účastnili hodiny keramiky - tentokrát vyráběli svícny. Obdrželi hotové 

zvonkohry, které byly využity na výzdobu zařízení. 

BARTOLOMĚJSKÁ POUŤ V MALÉ ČERMNÉ 23. 8. 2014 

Klienti strávili příjemné odpoledne v areálu Domova pro seniory v Malé Čermné, kde se 

konala Bartolomějská pouť. K poslechu a tanci hrála hudba, zajištěno bylo i bohaté 

občerstvení a tombola. Klienti se příjemně bavili, tančili a užívali tamní atmosféru. 

NAROZENINOVÁ OSLAVA 30. 8. 2014 

Na společné jídelně v přízemí proběhla oslava narozenin klientů narozených v měsíci 

srpnu. Klienti se občerstvili zákusky, podávala se káva. K poslechu hrála reprodukovaná 

hudba. Některým klientům, na jejich přání, bylo občerstvení podáno na pokoji. 

SPORTOVNÍ HRY V DD LAMPERTICE 14. 9. 2014 

Sportovní hry v DD Lampertice jsme navštívili se dvěma klienty, kteří nás reprezentovali 

v soutěžích (ruský kulečník, šipky). Během celého dne bylo k dispozici výborné občerstvení a 

hudba. 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DD ALBRECHTICE NAD ORLICÍ 19. 9. 2014 

Společně s klienty jsme zavítali do Domova pro seniory Albrechtice nad Orlicí na den 

otevřených dveří. Prohlédli jsme si prostory domova a ve venkovních prostorách poseděli při 

poslechu živé hudby a vystoupení mažoretek. Někteří z našich klientů si s radostí zazpívali 

známé písničky. Počasí přálo, akce se klientům velmi líbila, tak jsme se do Pilníkova vraceli až 

v podvečerních hodinách. 

NAROZENINOVÁ OSLAVA 24. 9. 2014 

Na společné jídelně v přízemí proběhla oslava narozenin klientů narozených v měsíci 

září. Klienti se občerstvili zákusky, podávala se káva a vaječný koňak. K poslechu hrála 

reprodukovaná hudba. Některým klientům, na jejich přání, bylo občerstvení podáno na 

pokoji. 

BESEDA O VÍNĚ 23. 9. 2014 

Beseda o víně s vinařem Stanislavem Rudolfským, doplněno i ochutnávkou vín. 

 



BESEDA S JIŘÍM HLAVATÝM 25. 9. 2014 

Povídání o historii a současnosti podniku Juta s jejím ředitelem panem Jiřím Hlavatým. 

NAROZENINOVÁ OSLAVA 28. 10. 2014 

Na společné jídelně v přízemí proběhla oslava narozenin klientů narozených v měsíci 

říjnu. Klienti se občerstvili zákusky, podávala se káva. K poslechu hrála reprodukovaná 

hudba. Některým klientům, na jejich přání, bylo občerstvení podáno na pokoji. 

CANISTERAPIE 29. 10.2014 

Po delší přestávce nás opět navštívily psí kamarádky. Během hodinového programu se 

klienti s pejsky nejen pomazlili, ale rovněž procvičili jemnou motoriku a paměť. 

NAROZENINOVÁ OSLAVA 28. 11. 2014 

Na společné jídelně v přízemí proběhla oslava narozenin klientů narozených v měsíci 

listopadu. Klienti se občerstvili zákusky, podávala se káva. K poslechu hrála reprodukovaná 

hudba. Některým klientům, na jejich přání, bylo občerstvení podáno na pokoji. 

VÝSTAVA BETLÉMŮ 4. 12. 2014 

S klienty jsme navštívili výstavu betlémů na Staré radnici v Trutnově. 

SOLNÁ JESKYNĚ 5. 12. 2014 

S klienty jsme navštívili solnou jeskyni, kde si odpočinuli a relaxovali při příjemné hudbě. 

MIKULÁŠ 5. 12. 2014 

V dopoledních hodinách nás navštívily děti ze ZŠ. V přestrojení za čerty a Mikuláše 

rozdaly klientům sladkou nadílku a popřály jim příjemné prožití svátků vánočních. 

VÁNOČNÍ BESÍDKA DĚTÍ Z MŠ PILNÍKOV 17. 12. 2014 

Děti z MŠ za doprovodu učitelek přišly zazpívat vánoční písničky a zarecitovat. 

VÁNOČNÍ BESÍDKA DĚTÍ ZE ZŠ PILNÍKOV 18. 12. 2014 

Klientům přišli zazpívat vánoční písničky a koledy děti z pěveckého sboru. 

 

 



VÁNOČNÍ VEČÍREK PRO KLIENTY A JEJICH PŘÍBUZNÉ 19. 12. 2014 

Pro klienty a jejich rodinné příslušníky jsme připravili vánoční večírek. K poslechu hrála 

živá hudba. Zaměstnanci kuchyně zajistili bohaté občerstvení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Bc. Ivana Medelská 



Domov pro seniory Pilníkov 
Trutnovská 176 
542 42 Pilníkov 
 

 

 
Vypracovala: Hrdinová Petra  Zpracováno v programu IS Cygnus  1/11 

VZDĚLÁVACÍ HARMONOGRAM ORGANIZACE ZA ROK 2014 

 
Uskutečněné aktivity 
 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

Leden 

27.1.2014 Akreditovaný kurz Zavádění a zlepšování systému 
individuálního plánování v zařízeních 
sociálních služeb 

30,0   

  Vzdělavatel: Vzdělávací agentura Mgr. Jana Fišerová  
Poznámka: Lektoři: Bc. Jindra Koldinská, Josef Veselka  
Termín: 6., 13., 14. a 27. 1. 2014  
Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, Sociální pracovníci  
Číslo akreditace: MPSV 2010/052-PC/SP  
Počet dní: 4  
Seznam účastníků: Klouzová Pavlína, DiS. (303), Petira Vít, Ing. (101) 

   

 
28.1.2014 Akreditovaný kurz Základní prvky geriatrické fyzioterapie 8,0 4  
  Vzdělavatel: Oblastní charita Červený Kostelec, středisko Háčko  

Poznámka: Lektor: Mgr. Martina Stehlíková  
Termín: 28. 1. 2014  
Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, Sociální pracovníci  
Číslo akreditace: MPSV 2011/0190-PC/SP  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Janková Tamara (209), Sejkorová Jindřiška (206), Wolfová 
Jana (201) 

   

 
29.1.2014 Školicí akce Seminář k novinkám aplikace PAM 8,0   
  Vzdělavatel: Vema, a.s., Brno  

Poznámka: Lekor: Sofie Ševčíková  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Hrdinová Petra (102) 

   

 
30.1.2014 Školicí akce Individuální plánování - Jednání se 

zájemcem o službu 
3,0   

  Vzdělavatel: Centrum sociálních služeb Naděje Broumov  
Poznámka: Vedoucí skupinové konzultace: Ing. Milada Kubalíková  
Typ: Skupinová konzultace  
Cílová skupina: Sociální pracovníci  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Klouzová Pavlína, DiS. (303), Medelská Ivana, Bc. (301) 

   

Únor 

11.2.2014 Akreditovaný kurz Specifika práce a komunikace s 
osobami s demencí 

16,0   

  Vzdělavatel: Vzdělávací agentura Mgr. Jana Fišerová  
Poznámka: Lektor: Mgr. Jana Tichá  
Termín: 10. - 11. 2. 2014  
Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, Sociální pracovníci, Vedoucí 
pracovníci  
Číslo akreditace: MPSV 2010/1260-PC/SP/PP  
Počet dní: 2  
Seznam účastníků: Erbanová Jana (210), Volkovová Lenka (507) 

   

 



Domov pro seniory Pilníkov 
Trutnovská 176 
542 42 Pilníkov 
 

 

 
Vypracovala: Hrdinová Petra  Zpracováno v programu IS Cygnus  2/11 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

13.2.2014 Školicí akce Změny v účetnictví 2014 5,0   
  Vzdělavatel: HAiDA s.r.o., Gen. Svobody 802, 473 01 Nový Bor  

Poznámka: Lektoři: Ing. Simona Kozáková - metodik spol. HAiDA s.r.o., Martin 
Cháb - metodik spol. HAiDA s.r.o.  
 
Cílová skupina: pracovníci zpracovávající účetnictví ÚSC a PO  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Pakostová Kateřina (106) 

   

 
27.2.2014 Akreditovaný kurz Využití fyzioterapie při práci se seniory 

v sociálních službách 
8,0   

  Vzdělavatel: Vzdělávací agentura Mgr. Jana Fišerová  
Poznámka: Lektor: Mgr. Hedvika Stolínová  
Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, Sociální pracovníci  
Číslo akreditace: MPSV 2013/0264-PC/SP  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Klouzová Pavlína, DiS. (303), Křelinová Michaela, Bc. (214) 

   

 
28.2.2014 Ostatní vzdělávání Majetek a jeho odpisy pro VÚJ (v 

souladu s ČÚS: 703, 704, 706, 708, 
709 a 710) + novely vyhlášek č. 
410/2009 Sb. a 383/2009 Sb. v roce 
2014 

6,0   

  Vzdělavatel: Ing. Jana Mašková  
Poznámka: Přednáší: Ing. Jana Mašková (pracovnice Ministerstva financí)  
Cílová skupina: Pracovníci, kteří jsou odpovědni za přípravu a správu účetnictví 
ve veřejné správě - pro vybrané účetní jednotky: územní samosprávné celky a 
jejich příspěvkové organizace, OSS jejich příspěvkové organizace, všechny VÚJ  
Typ:Účetnictví – změny v daních, účetnictví, pojistném a související legislativě  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Pakostová Kateřina (106) 

   

Březen 

7.3.2014 Ostatní vzdělávání Vstupní školení BOZP 1,0   
  Vzdělavatel: Hrdinová Petra  

Poznámka: Školení provedl proškolený vedoucí zaměstnanec dle § 16a zákona č. 
133/1985 Sb.  
Cílová skupina: Nový zaměstnanec  
Typ:Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – školení zaměstnanců  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Kalenská Petra (216) 

   

 
7.3.2014 Ostatní vzdělávání Vstupní školení PO 1,0   

  Vzdělavatel: Hrdinová Petra  
Poznámka: Školení provedl proškolený vedoucí zaměstnanec dle § 16a zákona č. 
133/1985 Sb.  
Cílová skupina: Nový zaměstnanec  
Typ:Požární ochrana – školení zaměstnanců  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Kalenská Petra (216) 

   

 
12.3.2014 Supervize Supervize - Vedoucí zaměstnanci 1,5   
  Supervizor: Mgr. et Mgr. Aleš Jelínek  

Typ:skupinová  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Janková Tamara (209), Medelská Ivana, Bc. (301) 

   

 



Domov pro seniory Pilníkov 
Trutnovská 176 
542 42 Pilníkov 
 

 

 
Vypracovala: Hrdinová Petra  Zpracováno v programu IS Cygnus  3/11 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

20.3.2014 Akreditovaný kurz Reminiscence - využití vzpomínek při 
práci se seniory 

16,0   

  Vzdělavatel: Vzdělávací agentura Mgr. Jana Fišerová  
Poznámka: Lektoři: Mgr. Pavel Zikl, Ph.D., Mgr. Jana Tichá  
Termín: 19. - 20. 3. 2014  
Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, Sociální pracovníci  
Číslo akreditace: MPSV 2010/1258-PC/SP  
Počet dní: 2  
Seznam účastníků: Erbanová Jana (210), Volkovová Lenka (507) 

   

 
20.3.2014 Školicí akce Novinky v účetnictví PO v roce 2014 4,0   
  Vzdělavatel: Ing. Kamila Netoušková  

Poznámka: Oblá 39, 634 00 Brno  
Cílová skupina: Ekonomové a účetní PO a jejich zřizovatelé  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Pakostová Kateřina (106) 

   

 
26.3.2014 Supervize Supervize - Vedoucí zaměstnanci 1,5   
  Supervizor: Mgr. et Mgr. Aleš Jelínek  

Typ:skupinová  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Janková Tamara (209), Klouzová Pavlína, DiS. (303), 
Medelská Ivana, Bc. (301) 

   

Duben 

24.4.2014 Školicí akce Seminář - konzultační proces k 
věcnému záměru zákona o sociálních 
pracovnících 

7,0   

  Vzdělavatel: MPSV  
Cílová skupina: SP  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Klouzová Pavlína, DiS. (303) 

   

 
30.4.2014 Akreditovaný kurz Základní kurz Bazální stimulace 24,0 14  
  Vzdělavatel: Vzdělávací agentura Mgr. Jana Fišerová  

Poznámka: Lektorské zajištění: INSTITUT Bazální stimulace s.r.o.  
Termín: 28. - 30. 4. 2014  
Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, Sociální pracovníci, Vedoucí 
pracovníci  
Číslo akreditace: MPSV 2012/0844-SP/VP  
Počet dní: 3  
Seznam účastníků: Křelinová Michaela, Bc. (214) 

   

Květen 

6.5.2014 Akreditovaný kurz Využití mediace při poskytování 
sociálních služeb 

16,0   

  Vzdělavatel: Vzdělávací agentura Mgr. Jana Fišerová  
Poznámka: Lektor: JUDr. Radka Medková  
Termín: 5. - 6. 5. 2014  
Cílová skupina: PvSS, SP, VS  
Číslo akreditace: MPSV2013/0258-SP/VP  
Počet dní: 2  
Seznam účastníků: Coufalová Iveta (411), Marečková Jana (801), Medelská 
Ivana, Bc. (301), Sejkorová Jindřiška (206) 

   

 



Domov pro seniory Pilníkov 
Trutnovská 176 
542 42 Pilníkov 
 

 

 
Vypracovala: Hrdinová Petra  Zpracováno v programu IS Cygnus  4/11 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

15.5.2014 Akreditovaný kurz Reminiscence - využití vzpomínek při 
práci se seniory 

16,0   

  Vzdělavatel: Vzdělávací agentura Mgr. Jana Fišerová  
Poznámka: Lektoři: Mgr. Pavel Zikl, Ph.D., Mgr. Jana Tichá  
Termín: 14. - 15. 5. 2014  
Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, Sociální pracovníci  
Číslo akreditace: MPSV 2010/1258-PC/SP  
Počet dní: 2  
Seznam účastníků: Dymáková Jana (514), Zvárová Šárka (513) 

   

 
21.5.2014 Akreditovaný kurz Bariéry v komunikaci v podmínkách 

sociálních služeb 
8,0   

  Vzdělavatel: Háčko, Červený Kostelec  
Poznámka: Lektor: Mgr. Hana Sobotková  
Termín: 21. 5. 2014  
Cílová skupina: PSS, SP, VS  
Číslo akreditace: 2013/0309-PC/SP/VP/PP  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Coufalová Iveta (411), Zvárová Šárka (513) 

   

 
21.5.2014 Akreditovaný kurz Práva klientů a jejich ochrana 16,0   
  Vzdělavatel: Vzdělávací agentura Mgr. Jana Fišerová  

Poznámka: Lektoři: Mgr. Eva Pogodová, Bc. Jiří Šmahlík  
Termín: 20. - 21. 5. 2014  
Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, Sociální pracovníci  
Číslo akreditace: MPSV 2010/1247-PC/SP  
Počet dní: 2  
Seznam účastníků: Molnár Jan, DiS. (512) 

   

 
23.5.2014 Ostatní vzdělávání Vstupní školení BOZP 1,0   
  Vzdělavatel: Hrdinová Petra  

Poznámka: Školení provedl proškolený vedoucí zaměstnanec dle § 16a zákona č. 
133/1985 Sb.  
Cílová skupina: Nový zaměstnanec  
Typ:Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – školení zaměstnanců  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Wolfová Petra (919) 

   

 
23.5.2014 Ostatní vzdělávání Vstupní školení PO 1,0   
  Vzdělavatel: Hrdinová Petra  

Poznámka: Školení provedl proškolený vedoucí zaměstnanec dle § 16a zákona č. 
133/1985 Sb.  
Cílová skupina: Nový zaměstnanec  
Typ:Požární ochrana – školení zaměstnanců  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Wolfová Petra (919) 

   

 
26.5.2014 Ostatní vzdělávání Hygienické minimum (správná praxe) 1,0   
  Vzdělavatel: UniConsulting, s.r.o.  

Poznámka: Lektor: Ing. Marcela Bačáková  
Cílová skupina: Zaměstnanci provozního úseku  
Typ:Školení hygienických předpisů, hygienické požadavky na stravovací služby a 
zásady osobní a provozní hygieny, manipulace s potravinami  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Hrdinová Petra (102), Kujovská Miroslava (924), Kuřík Tomáš 
(920), Kuříková Miluše (913), Najmanová Emília (403), Paděrová Růžena (402), 
Podroužková Růžena (931), Pýchová Zdeňka (409), Stoklasová Sofie (939) 

   

 



Domov pro seniory Pilníkov 
Trutnovská 176 
542 42 Pilníkov 
 

 

 
Vypracovala: Hrdinová Petra  Zpracováno v programu IS Cygnus  5/11 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

28.5.2014 Akreditovaný kurz Nástavbový kurz bazální stimulace 16,0   
  Vzdělavatel: Institut bazální stimulace  

Cílová skupina: SP, ZVP, PSS  
Číslo akreditace:  
Počet dní: 2  
Seznam účastníků: Klouzová Pavlína, DiS. (303) 

   

 
30.5.2014 Akreditovaný kurz Reminiscence - využití vzpomínek při 

práci se seniory 
8,0   

  Vzdělavatel: Háčko, Červený Kostelec  
Poznámka: Lektor: Mgr. Hana Sobotková  
Termín: 21. 5. 2014  
Cílová skupina: PSS, SP  
Číslo akreditace:  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Zvárová Šárka (513) 

   

 
30.5.2014 Školicí akce HR MANAŽER - akademie pro 

personální manažery 
66,0   

  Vzdělavatel: Gradua - CEGOS, s r.o.  
Poznámka: Termín: 25. 2. - 23. 4. 2014  
Místo konání: Praha  
Cílová skupina: manažeři  
Počet dní: 0  
Seznam účastníků: Hrdinová Petra (102) 

   

Červen 

5.6.2014 Akreditovaný kurz Základy sebeobrany pro pracovníky v 
sociálních službách 

8,0 4  

  Vzdělavatel: Háčko, Červený Kostelec  
Poznámka: Lektor: Jaromír Musil  
Termín: 5. 6. 2014  
Cílová skupina: PvSS, SP, VS,  
Číslo akreditace: 2012/1183-PC/SP/PP  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Dymáková Jana (514), Kalenská Petra (216) 

   

 
10.6.2014 Akreditovaný kurz Výživa u seniorů v zařízeních 

sociálních služeb - výživa ve stáří 
8,0 4  

  Vzdělavatel: Háčko, Červený Kostelec  
Poznámka: Lektor: Mgr. Miriam Zralá  
Cílová skupina: PvSS  
Číslo akreditace: 2011/1013-PC  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Levá Jiřina (938) 

   

 
11.6.2014 Akreditovaný kurz Vztahová manipulace v péči o klienta v 

sociálních službách 
8,0 4  

  Vzdělavatel: Háčko, Červený Kostelec  
Poznámka: Lektor: PhDr. Jarmila Daxnerová - Kvapilová  
Termín: 11. 6. 2014  
Cílová skupina: PvSS, SP, VS  
Číslo akreditace: KK/184/2014  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Kalenská Petra (216), Molnár Jan, DiS. (512) 

   

 



Domov pro seniory Pilníkov 
Trutnovská 176 
542 42 Pilníkov 
 

 

 
Vypracovala: Hrdinová Petra  Zpracováno v programu IS Cygnus  6/11 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

19.6.2014 Akreditovaný kurz Normy chování na pracovišti 2 8,0 4  
  Vzdělavatel: Háčko, Červený Kostelec  

Poznámka: Lektor: Mgr. Jaroslava Slaná  
Termín: 19. 6. 2014  
Cílová skupina: VS, SP  
Číslo akreditace: KK/185/2014  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Kalenská Petra (216) 

   

Červenec 

8.7.2014 Akreditovaný kurz Nedirektivní komunikace při práci s 
klienty v sociálních službách 

8,0   

  Vzdělavatel: Vzdělávací agentura Mgr. Jana Fišerová  
Poznámka: Lektor: PhDr. et Mgr. Leona Dolejšová  
Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, Sociální pracovníci  
Číslo akreditace: MPSV 2013/0259-PC/SP  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Medelská Ivana, Bc. (301) 

   

 
9.7.2014 Akreditovaný kurz Sexualita seniorů 8,0   

  Vzdělavatel: Vzdělávací agentura Mgr. Jana Fišerová  
Poznámka: Lektor: PhDr. Karolína Friedlová  
Lektorské zajištění: INSTITUT Bazální stimulace s.r.o.  
Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, Sociální pracovníci, Vedoucí 
pracovníci  
Číslo akreditace: MPSV 2012/0845-PC/SP/VP  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Medelská Ivana, Bc. (301) 

   

Srpen 

11.8.2014 Ostatní vzdělávání Školení BOZP - Vedoucí zaměstnanci 1,0   
  Vzdělavatel: Dušan Barcuch  

Cílová skupina: Vedoucí zaměstnanci  
Typ:Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – školení zaměstnanců  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Balcar Luboš (404) 

   

 
11.8.2014 Ostatní vzdělávání Školení PO - Vedoucí zaměstnanci 1,0   
  Vzdělavatel: Dušan Barcuch  

Cílová skupina: Vedoucí zaměstnanci  
Typ:Požární ochrana – školení zaměstnanců  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Balcar Luboš (404) 

   

 
11.8.2014 Ostatní vzdělávání Seminář s proškolením systému řízení 

sociálních služeb 
2,0   

  Vzdělavatel: KÚKK, Hradec Králové  
Poznámka: Přednášející ing. Ivan Guman  
Cílová skupina: Ekonomové, účetní a ředitelé PO  
Typ:Ostatní školení  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Pakostová Kateřina (106) 

   

 



Domov pro seniory Pilníkov 
Trutnovská 176 
542 42 Pilníkov 
 

 

 
Vypracovala: Hrdinová Petra  Zpracováno v programu IS Cygnus  7/11 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

27.8.2014 Akreditovaný kurz Základní kurz Bazální stimulace 24,0   
  Vzdělavatel: Vzdělávací agentura Mgr. Jana Fišerová  

Poznámka: Lektorské zajištění: INSTITUT Bazální stimulace s.r.o.  
Termín: 25. - 27. 8. 2014  
Cílová skupina: Pracovníci v sociálních službách, Sociální pracovníci, Vedoucí 
pracovníci  
Číslo akreditace: MPSV 2012/0844-SP/VP  
Počet dní: 3  
Seznam účastníků: Janková Tamara (209) 

   

 
29.8.2014 Ostatní vzdělávání Vstupní školení BOZP 1,0   
  Vzdělavatel: Hrdinová Petra  

Poznámka: Školení provedl proškolený vedoucí zaměstnanec dle § 16a zákona č. 
133/1985 Sb.  
Cílová skupina: Nový zaměstnanec  
Typ:Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – školení zaměstnanců  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Stárová Ivana, DiS. (515) 

   

 
29.8.2014 Ostatní vzdělávání Vstupní školení PO 1,0   
  Vzdělavatel: Hrdinová Petra  

Poznámka: Školení provedl proškolený vedoucí zaměstnanec dle § 16a zákona č. 
133/1985 Sb.  
Cílová skupina: Nový zaměstnanec  
Typ:Požární ochrana – školení zaměstnanců  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Stárová Ivana, DiS. (515) 

   

Září 

11.9.2014 Supervize Supervize - Ošetřovatelský úsek 1,5   
  Supervizor: Mgr. et Mgr. Aleš Jelínek  

Typ:skupinová  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Coufalová Iveta (411), Dymáková Jana (514), Erbanová Jana 
(210), Janková Tamara (209), Kalenská Petra (216), Křelinová Michaela, Bc. 
(214), Levá Jiřina (938), Marečková Jana (801), Sejkorová Jindřiška (206), 
Volkovová Lenka (507), Wolfová Petra (919), Zvárová Šárka (513) 

   

 
24.9.2014 Ostatní vzdělávání Vstupní školení BOZP 1,0   
  Vzdělavatel: Hrdinová Petra  

Poznámka: Školení provedl proškolený vedoucí zaměstnanec dle § 16a zákona č. 
133/1985 Sb.  
Cílová skupina: Nový zaměstnanec  
Typ:Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – školení zaměstnanců  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Kociánová Hana (516) 

   

 
24.9.2014 Ostatní vzdělávání Vstupní školení PO 1,0   
  Vzdělavatel: Hrdinová Petra  

Poznámka: Školení provedl proškolený vedoucí zaměstnanec dle § 16a zákona č. 
133/1985 Sb.  
Cílová skupina: Nový zaměstnanec  
Typ:Požární ochrana – školení zaměstnanců  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Kociánová Hana (516) 

   

 



Domov pro seniory Pilníkov 
Trutnovská 176 
542 42 Pilníkov 
 

 

 
Vypracovala: Hrdinová Petra  Zpracováno v programu IS Cygnus  8/11 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

25.9.2014 Školicí akce Novinky PAM 29.03 8,0   
  Vzdělavatel: VEMA, a.s., Okružní 871/3a, 638 00 Brno  

Poznámka: Přednášející: Ing. Hana Hrubá, Ing. Milena Novotná, Jaroslava 
Řemínková, Emílie Geppertová  
Cílová skupina: Mzdový účetní  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Hrdinová Petra (102) 

   

 
30.9.2014 Školicí akce Jak vyjednávat v prostředí sociálních 

služeb 
6,0   

  Vzdělavatel: Most k životu o.p.s.  
Poznámka: Přednášející: PhDr. Jovana Lelková  
Cílová skupina: PvSS,VS  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Levá Jiřina (938), Marečková Jana (801) 

   

Říjen 

6.10.2014 Školicí akce D12 - prevence zdravotních rizik u 
pracovníků sociálních služeb - 3. běh 

6,0   

  Vzdělavatel: Mgr. Jana Fišerová  
Poznámka: Přednášející: Mgr. Martina Vedlichová  
Cílová skupina: PvSS  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Wolfová Petra (919) 

   

 
9.10.2014 Ostatní vzdělávání Školení BOZP 1,0   
  Vzdělavatel: Dušan Barcuch  

Poznámka: Společné školení BOZP, PO  
Cílová skupina: Všichni zaměstnanci  
Typ:Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – školení zaměstnanců  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Balcar Luboš (404), Coufalová Iveta (411), Dymáková Jana 
(514), Erbanová Jana (210), Fiedlerová Jaroslava, Mgr. (107), Hrdinová Petra 
(102), Janková Tamara (209), Kábrt Petr (941), Kalenská Petra (216), Kociánová 
Hana (516), Kujovská Miroslava (924), Kuřík Tomáš (920), Kuříková Miluše (913), 
Levá Jiřina (938), Marečková Jana (801), Medelská Ivana, Bc. (301), Molnár Jan, 
DiS. (512), Najmanová Emília (403), Paděrová Růžena (402), Pakostová Kateřina 
(106), Podroužková Růžena (931), Sejkorová Jindřiška (206), Stárová Ivana, DiS. 
(515), Volkovová Lenka (507), Wolfová Petra (919), Zvárová Šárka (513) 

   

 
9.10.2014 Ostatní vzdělávání Školení PO 1,0   
  Vzdělavatel: Dušan Barcuch  

Poznámka: Společné školení BOZP, PO  
Cílová skupina: Všichni zaměstnanci  
Typ:Požární ochrana – školení zaměstnanců  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Balcar Luboš (404), Coufalová Iveta (411), Dymáková Jana 
(514), Erbanová Jana (210), Fiedlerová Jaroslava, Mgr. (107), Hrdinová Petra 
(102), Janková Tamara (209), Kábrt Petr (941), Kalenská Petra (216), Kociánová 
Hana (516), Kujovská Miroslava (924), Kuřík Tomáš (920), Kuříková Miluše (913), 
Levá Jiřina (938), Marečková Jana (801), Medelská Ivana, Bc. (301), Molnár Jan, 
DiS. (512), Najmanová Emília (403), Paděrová Růžena (402), Pakostová Kateřina 
(106), Podroužková Růžena (931), Sejkorová Jindřiška (206), Stárová Ivana, DiS. 
(515), Volkovová Lenka (507), Wolfová Petra (919), Zvárová Šárka (513) 

   

 



Domov pro seniory Pilníkov 
Trutnovská 176 
542 42 Pilníkov 
 

 

 
Vypracovala: Hrdinová Petra  Zpracováno v programu IS Cygnus  9/11 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

9.10.2014 Ostatní vzdělávání Školení Požární hlídka 1,0   
  Vzdělavatel: Dušan Barcuch  

Poznámka: Společné školení BOZP, PO a Požární hlídka  
Cílová skupina: Požární hlídky  
Typ:Požární hlídka  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Balcar Luboš (404), Coufalová Iveta (411), Dymáková Jana 
(514), Erbanová Jana (210), Janková Tamara (209), Kalenská Petra (216), 
Kociánová Hana (516), Marečková Jana (801), Molnár Jan, DiS. (512), Sejkorová 
Jindřiška (206), Stárová Ivana, DiS. (515), Volkovová Lenka (507) 

   

 
14.10.2014 Akreditovaný kurz Odměňování zaměstnanců ve 

veřejných službách a správě, změny 
koncem roku 2014 a od 1. 1. 2015 

6,0   

  Vzdělavatel: TSM spol. s r.o., Dukelská 117/12, 682 01 Vyškov  
Poznámka: Přednášející: JUDr. Eva Rothová, spoluautorka příslušných právních 
předpisů MPSV  
Cílová skupina: Mzdový účetní  
Číslo akreditace: AK/PV -374/2010  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Hrdinová Petra (102) 

   

 
14.10.2014 Akreditovaný kurz Základy asertivity a empatie v 

pracovní praxi 
6,0   

  Vzdělavatel: Most k životu o.p.s., Šikmá 300, 541 03 Trutnov  
Poznámka: Přednášející: Mgr. Andrea Zvolánková  
Cílová skupina: PvSS  
Číslo akreditace: 298/2014  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Wolfová Petra (919) 

   

 
14.10.2014 Supervize Supervize - Ošetřovatelský úsek 1,5   
  Supervizor: Mgr. et Mgr. Aleš Jelínek  

Typ:skupinová  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Coufalová Iveta (411), Dymáková Jana (514), Erbanová Jana 
(210), Janková Tamara (209), Kalenská Petra (216), Levá Jiřina (938), Sejkorová 
Jindřiška (206), Volkovová Lenka (507), Wolfová Petra (919), Zvárová Šárka 
(513) 

   

 
21.10.2014 Školicí akce Práce v týmu - týmová role v 

sociálních službách 
6,0   

  Vzdělavatel: Most k životu o.p.s.  
Cílová skupina: PvSS  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Levá Jiřina (938), Wolfová Petra (919) 

   

Listopad 

5.11.2014 Ostatní vzdělávání Poskytování platu ve veřejných 
službách a správě, platové třídy a 
platové tarify 

6,0   

  Vzdělavatel: Aliaves-zakázkový seminář KÚKK  
Poznámka: Lektor: Ing. Ivan Tomší  
Cílová skupina: Mzdový účetní  
Typ:Ostatní školení  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Fiedlerová Jaroslava, Mgr. (107), Hrdinová Petra (102) 

   

 



Domov pro seniory Pilníkov 
Trutnovská 176 
542 42 Pilníkov 
 

 

 
Vypracovala: Hrdinová Petra  Zpracováno v programu IS Cygnus  10/11 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

13.11.2014 Akreditovaný kurz Úvod do psychologie v přímé praxi s 
klientem 

6,0   

  Vzdělavatel: Most k životu o.p.s., Trutnov  
Poznámka: Lektor: PhDr. Jovana Lelková  
Cílová skupina: VS, PvSS  
Číslo akreditace: 2012/0073-PC/SP  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Marečková Jana (801) 

   

 
19.11.2014 Ostatní vzdělávání Závěr roku v účetnictví PO 4,0   
  Vzdělavatel: Ing. Ivana Netoušková  

Poznámka: Lektor: Ing. Ivana Netoušková  
Cílová skupina: Ekonomové, Účetní PO  
Typ:Účetnictví – změny v daních, účetnictví, pojistném a související legislativě  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Pakostová Kateřina (106) 

   

 
27.11.2014 Akreditovaný kurz Vedení a řízení pracovníků v 

sociálních službách 
8,0   

  Vzdělavatel: Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR, o.s.  
Číslo akreditace: 2012/0921-PC/SP/VP  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Fiedlerová Jaroslava, Mgr. (107) 

   

 
27.11.2014 Školicí akce Kognitivní rehabilitace v podmínkách 

sociálních služeb 
8,0   

  Vzdělavatel: Háčko Oblastní charita Červený Kostelec  
Poznámka: Přednášející: Mgr. Jana Suchá  
Cílová skupina: PvSS, SP  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Kociánová Hana (516) 

   

Prosinec 

5.12.2014 Ostatní vzdělávání Vstupní školení BOZP 1,0   
  Vzdělavatel: Balcar Luboš  

Poznámka: Školení provedl proškolený vedoucí zaměstnanec dle § 16a zákona č. 
133/1985 Sb.  
Cílová skupina: Nový zaměstnanec  
Typ:Bezpečnost a ochrana zdraví při práci – školení zaměstnanců  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Andělová Kristýna (517) 

   

 
5.12.2014 Ostatní vzdělávání Vstupní školení PO 1,0   
  Vzdělavatel: Balcar Luboš  

Poznámka: Školení provedl proškolený vedoucí zaměstnanec dle § 16a zákona č. 
133/1985 Sb.  
Cílová skupina: Nový zaměstnanec  
Typ:Požární ochrana – školení zaměstnanců  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Andělová Kristýna (517) 

   

 



Domov pro seniory Pilníkov 
Trutnovská 176 
542 42 Pilníkov 
 

 

 
Vypracovala: Hrdinová Petra  Zpracováno v programu IS Cygnus  11/11 

 Forma Název Hodiny Kredity Cena 

5.12.2014 Ostatní vzdělávání IS Cygnus - ovládání modulu 
Dokumentace klienta 

2,0   

  Vzdělavatel: IReSoft, s. r. o.  
Poznámka: Lektor: Pokorný  
Cílová skupina: Sociální pracovníci, Pracovníci v sociálních službách, Všeobecné 
sestry  
Typ:Ostatní školení  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Andělová Kristýna (517), Dymáková Jana (514), Janková 
Tamara (209), Kalenská Petra (216), Kociánová Hana (516), Molnár Jan, DiS. 
(512), Wolfová Petra (919), Zvárová Šárka (513) 

   

 
5.12.2014 Ostatní vzdělávání IS Cygnus - ovládání modulu Sklady + 

Stravovací část 
2,0   

  Vzdělavatel: IReSoft, s. r. o.  
Poznámka: Lektor: Báňa  
Cílová skupina: Kuchaři, Skladníci, Sociální pracovníci, Vedoucí provozního 
úseku, Ředitel  
Typ:Ostatní školení  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Hrdinová Petra (102), Kábrt Petr (941), Kuřík Tomáš (920), 
Kuříková Miluše (913) 

   

 
10.12.2014 Ostatní vzdělávání Postup evakuace s evakuačními 

podložkami 
0,5   

  Vzdělavatel: Domov pro seniory Pilníkov  
Poznámka: Bc. Medelská Ivana, Balcar Luboš  
 
Cílová skupina: všichni zaměstnanci  
Typ:Požární ochrana – školení zaměstnanců  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Andělová Kristýna (517), Balcar Luboš (404), Hrdinová Petra 
(102), Janková Tamara (209), Kalenská Petra (216), Levá Jiřina (938), 
Marečková Jana (801), Medelská Ivana, Bc. (301), Molnár Jan, DiS. (512) 

   

 
17.12.2014 Ostatní vzdělávání Postup evakuace s evakuačními 

podložkami 
0,5   

  Vzdělavatel: Domov pro seniory Pilníkov  
Poznámka: Bc. Medelská Ivana, Balcar Luboš  
 
Cílová skupina: všichni zaměstnanci  
Typ:Požární ochrana – školení zaměstnanců  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Dymáková Jana (514), Erbanová Jana (210), Fiedlerová 
Jaroslava, Mgr. (107), Pakostová Kateřina (106) 

   

 
31.12.2014 Ostatní vzdělávání Postup evakuace s evakuačními 

podložkami 
0,5   

  Vzdělavatel: Domov pro seniory Pilníkov  
Poznámka: Bc. Medelská Ivana, Balcar Luboš  
 
Cílová skupina: všichni zaměstnanci  
Typ:Požární ochrana – školení zaměstnanců  
Počet dní: 1  
Seznam účastníků: Zvárová Šárka (513) 

   

       
 

 



HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE V ROCE 2014 

ZÁVAZNÉ UKAZATELE 

Příspěvek na provoz od zřizovatele:  2.719.000,00 Kč 

Odvod do rozpočtu zřizovatele z investičního fondu: 327.500,00 Kč 

Investiční dotace z rozpočtu zřizovatele: 0,00 Kč 

SPECIFICKÉ UKAZATELE 

Limit mzdových prostředků: 6.648.000,00 Kč 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců: 27 

Limit výdajů na pohoštění a dary: 5.000,00 Kč 

Kapacita zařízení (počet lůžek): 42 

HOSPODAŘENÍ S FONDY 

Fond kulturních a sociálních potřeb: 

Počáteční stav k 1. 1. 2014:  78.279,96 Kč 
Příjmy: 70.488,00 Kč 
Výdaje: 52.919,00 Kč 
Konečný zůstatek k 31. 12. 2014: 95.848,96 Kč 
 

Investiční fond: 

Počáteční stav k 1. 1. 2014:  22.971,40 Kč 
Příjmy: 363.311,00 Kč 
Výdaje: 327.500,00 Kč 
Konečný zůstatek k 31. 12. 2014: 58.782,40 Kč 
 

Rezervní fond: 

Počáteční stav k 1. 1. 2014:  740.287,23 Kč 
Příjmy: 253.447,84 Kč 
Výdaje: 73.504,43 Kč 
Konečný zůstatek k 31. 12. 2014: 920.230,64 Kč 
 

Fond odměn: 

Počáteční stav k 1. 1. 2014:  102.527,11 Kč 
Příjmy: 49.500,00 Kč 
Výdaje: 0,00 Kč 
Konečný zůstatek k 31. 12. 2014: 152.027,11 Kč 
 



VÝNOSY 

výnosová položka 
plán r. 
2014 

skutečnost        
r. 2014 

% plnění 
plánu 

  
skutečnost 

2013 

Porovnání 
skutečnosti (rozdíl)         

r. 2014 - r. 2013 

Přijaté příspěvky a dotace             

Příspěvek na provoz od zřizovatele 2 719,0 2 719,0 100,0   2 719,0 0,0 

Dotace MPSV 2 777,0 2 964,0 106,7   2 777,0 187,0 

Účelová neniv. dotace od zřizovatele 0,0 0,0 ---  60,5 -60,5 

Celkem 5 683,0 5 683,0 103,4   5 496,0 126,5 

Výnosy hlavní činnost 
 

  
 

    
 Úhrady od klientů za pobyt 4 018,0 4 014,8 99,9   4 121,6 -106,8 

Úhrady od klientů za bezmocnost 3 782,0 3 495,2 92,4   3 810,0 -314,8 

Úhrady za výkony od ZP 1 104,0 1 077,5 97,6   1 211,5 -134,0 

Celkem 8 904,0 8 587,5 96,4   9 143,1 -555,6 

Výnosy vedlejší činnost 
 

  
 

    
 Tržby za obědy z vedlejší činnosti 76,0 87,4 115,0   93,8 -6,4 

Celkem 76,0 87,4 115,0   93,8 -6,4 

Finanční výnosy 
 

  
 

    
 Úroky od banky 10,0 3,9 39,0   10,8 -6,9 

Celkem 10,0 3,9 39,0   10,8 -6,9 

Ostatní výnosy 
 

  
 

    
 Tržby za obědy od zaměstnanců 104,0 109,8 105,6   102,4 7,4 

Ostatní výnosy 1,0 6,8 680,0   18,9 -12,1 

Užití fondů 120,0 73,5 61,3   96,2 -22,7 

Celkem 225,0 190,1 84,5   217,5 -27,4 

  
 

  
 

    
 Výnosy celkem 14 711,0 14 551,9 98,9   15 021,7 -469,8 

Částky jsou uvedeny v tis. Kč. 

     

     Plán výnosů za na rok 2014 byl v celkovém součtu téměř dodržen.      

     Nárůst výnosů jsme zaznamenali v navýšené dotaci od MPSV, v tržbách za obědy 

zaměstnanců, v ostatních výnosech díky vzniklé pojistné události a v užití fondů.  

     Naopak pokles jsme zaznamenali v tržbách za bezmocnost, kdy zemřelí klienti měli přiznán 

vyšší stupeň bezmocnosti, než klienti, kteří byli do našeho zařízení v letošním roce přijati. Rovněž 

tržby od zdravotních pojišťoven byly oproti plánu nižší. 

 

 

 

 



NÁKLADY 

nákladová položka 
plán r. 
2014 

skutečnost        
r. 2014 

% plnění 
plánu 

  
skutečnost 

r. 2013 
rozdíl       

   r. 2014 - r. 2013 

Materiální vstupy             

Spotřeba potravin   1 295,0     1 323,1 -28,1 

Spotřeba PHM   33,9     29,9 4,0 

Spotřeba ostatního materiálu   815,5     809,0 6,5 

Celkem  2 170,0 2 144,4 98,8   2 162,0 -17,6 

Energetické vstupy   
 

    
 

  

Spotřeba el. energie   393,8     395,1 -1,3 

Spotřeba plynu   332,8     295,8 37,0 

Spotřeba vody   115,4     43,1 72,3 

Celkem 756,0 842,0 111,4   734,0 109,3 

Opravy    
 

    
  Opravy a udržování 460,0 441,4 96,0   373,4 68,0 

Celkem 460,0 441,4 96,0   373,4 68,0 

Cestovné 
 

  
 

    
 Cestovné 35,0 24,9 71,1   33,4 -8,5 

Celkem 35,0 24,9 71,1   33,4 -8,5 

Dodavatelské služby   
 

      
 Spoje   55,6     49,2 6,4 

Ostatní služby   696,4     1 046,3 -349,9 

Revize, technické kontroly   22,2     30,2 -8,0 

Celkem 1 120,0 774,2 69,1   1 125,7 -351,5 

Drobný dlouhodobý majetek       

Drobný dlouhodobý majetek 746,0 499,0 66,9  870,0 -371,0 

Celkem 746,0 499,0 66,9  870,0 -371,0 

Mzdové náklady             

Mzdové náklady 6 490,0 6 647,3 102,4   6 490,0 157,3 

Zákonné sociální pojištění 2 181,0 2 230,9 102,3   2 153,1 77,8 

Celkem 8 671,0 8 878,2 102,4   8 643,1 235,1 

Odpisy   
 

    
  Odpisy 363,0 363,3 100,1 

 
342,1 21,2 

Celkem 363,0 363,3 100,1  342,1 21,2 

Daň z příjmů          

Daň z příjmů 0,0 0,0 100,0   0,0 0,0 

Celkem 0,0 0,0 100,0   0,0 0,0 

Ostatní náklady 
      Náklady na reprezentaci 5,0 5,0 100,0   5,0 0,0 

Zákonné sociální náklady 358,0 255,5 71,4   453,2 -197,7 

Manka a škody 0,0 0,0 ---   0,0 0,0 

Smluvní pokuty a penále 0,0 1,3 ---   0,0 1,3 

Ostatní náklady 0,0 2,0 --- 
 

4,7 -2,7 

Zákonné úrazové pojištění zam. 27,0 27,6 102,2   26,6 1,0 

Celkem 390,0 291,4 74,7 
 

489,5 -198,1 

    
 

    
  



Náklady celkem 14 711,0 14 773,9 96,9   14 773,2 -389,9 

Částky jsou uvedeny v tis. Kč. 

      Plán nákladů na rok 2014 jsme překročili pouze v rámci zvýšených výnosů, tak, aby byl 

konečný rozpočet organizace co nejvyrovnanější.    

      Zvýšení nákladů se promítlo především ve mzdách, kdy nám byl navýšen LMP o 157,3 tis. Kč a 

zároveň nám na pokrytí těchto nákladů byla navýšena dotace MPSV. 

     Oproti roku 2013 jsme zaznamenali úsporu v ostatních službách a v nakoupeném drobném 

dlouhodobém majetku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Vypracoval: Kateřina Pakostová 



KOMENTÁŘ HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE V ROCE 2014 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

Ceny obědů pro cizí strávníky jsou stanoveny tak, aby pokryly náklady na spotřebované 
potraviny, provozní náklady a zisk organizace. 

V roce 2014 s účinností od 1. 10. 2014 byla upravena kalkulace pro vyčíslení nákladů a 
ceny za doplňkovou činnost. Hodnoty provozních nákladů zůstaly po celý rok ve výši cen 
platných od 1. 3. 2012. Zvýšila se pouze cena potravin, a to z původních 26,00 Kč za oběd na 
30,00 Kč.  
 

Cena obědů pro ostatní strávníky 

   
   Vyčíslené provozní náklady 

   Název nákladového účtu Celodenní provoz Oběd 
(40%) Všeobecný materiál 3,00 Kč 1,20 Kč 

Čisticí prostředky 2,50 Kč 1,00 Kč 

OOPP, obuv 2,00 Kč 0,80 Kč 

Elektrická energie 8,00 Kč 3,20 Kč 

Zemní plyn 6,00 Kč 2,40 Kč 

Vodné 4,50 Kč 1,80 Kč 

Opravy zařízení a přístrojů 2,50 Kč 1,00 Kč 

Telefonní poplatky 1,50 Kč 0,60 Kč 

Ostatní služby 4,00 Kč 1,60 Kč 

Praní prádla 2,00 Kč 0,80 Kč 

Likvidace odpadů 2,00 Kč 0,80 Kč 

Mzdové náklady 22,00 Kč 8,80 Kč 

Zdravotní pojištění  2,00 Kč 0,80 Kč 

Sociální pojištění 5,50 Kč 2,20 Kč 

Odpisy DHM 2,50 Kč 1,00 Kč 

Celkem 70,00 Kč 28,00 Kč 

   
   Pořizovací cena potravin 

   Položka Celý den Oběd 

Potraviny                76,00 Kč      30,00 Kč  

Celkem                76,00 Kč      30,00 Kč  

 
 
 
 
 

  



Stanovený zisk 

   Položka Celý den Oběd 

Přirážka za potraviny 0,00 Kč      2,00 Kč 

Zisk 0,00 Kč      3,00 Kč  

Celkem 0,00 Kč      5,00 Kč  

   
   Souhrn 

   Položka Celý den Oběd 

Vyčíslené provozní nákl. 
nánáklady 

               70,00 Kč      28,00 Kč  

Pořizovací cena potravin                76,00 Kč      30,00 Kč  

Stanovený zisk                   0,00 Kč       5,00 Kč  

Celkem              146,00 Kč      63,00 Kč  

 

     Celkové náklady na doplňkovou činnost v roce 2014 činily 85.607,18 Kč. Celkové výnosy 
z vedlejší činnosti za rok 2014 činily 93.829,- Kč. Hospodářský výsledek z doplňkové činnosti 
za rok 2014 činí 1.833,82 Kč.   

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

     Naše organizace vytváří hospodářský výsledek jednak z hlavní činnosti dle zřizovací listiny 

Královéhradeckého kraje a jednak z doplňkové činnosti.  

Hospodářský výsledek – hlavní činnost:                 291.237,82 Kč 
Hospodářský výsledek – doplňková činnost:              1.833,82 Kč 
 
Hospodářský výsledek celkem:                                    293.071,64 Kč 
 
     Tento kladný hospodářský výsledek plánujeme po schválení zřizovatelem v roce 2015 
rozdělit částečně do fondu odměn (50.000,00 Kč) a částečně do rezervního fondu 
(243.071,64 Kč).  

SHRNUTÍ 

     Vývoj nákladů a výnosů během roku kontrolujeme v jednotlivých měsících a průběžně 
plánujeme jejich rovnoměrné čerpání tak, aby náš rozpočet byl pokud možno vyrovnaný. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Vypracoval: Kateřina Pakostová 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEHLED SPOTŘEBY ELEKTŘINY, VODY A PLYNU ZA ROK 2013 

 
          

  

elektrická energie 
denní (kWh) 

elektrická energie 
noční (kWh) 

elektrická energie 
celkem (kWh) 

plyn (m3) voda (m3) 

Leden 6 540 2 100 8 640 3 782 183 

Únor 5 820 1 880 7 700 3 269 159 

Březen 5 960 2 240 8 200 3 707 173 

I. Q. Celkem 18 320 6 220 24 540 10 758 515 

       
Duben 5 600 2 040 7 640 2 352 177 

Květen 5 260 2 220 7 480 1 168 179 

Červen 5 240 2 040 7 280 1 082 179 

II. Q. Celkem 16 100 6 300 22 400 4 602 535 

       
Červenec 4 860 1 900 6 760 753 179 

Srpen 5 220 1 760 6 980 730 181 

Září 6 200 1 440 7 640 1 649 181 

III. Q. Celkem 16 280 5 100 21 380 3 132 541 

       
Říjen  5 980 1 480 7 460 1 996 169 

Listopad 6 540 1 620 8 160 2 754 170 

Prosinec 6 600 2 160 8 760 3 213 172 

IV. Q. Celkem 19 120 5 260 24 380 7 963 511 

       
CELKEM 69 820 22 880 92 700 26 455 2 102 

 

PŘEHLED SPOTŘEBY ELEKTŘINY, VODY A PLYNU ZA ROK 2014 

 
          

  
elektrická energie 

denní (kWh) 
elektrická energie 

noční (kWh) 
elektrická energie 

celkem (kWh) 
plyn (m3) voda (m3) 

Leden 6 980 1 860 8 840 3 375 193 

Únor 6 180 1 620 7 800 2 882 153 

Březen 6 080 1 720 7 800 2 629 176 

I. Q. Celkem 19 240 5 200 24 440 8 886 522 

       
Duben 5 370 1 500 6 870 1 818 160 

Květen 5 370 1 560 6 930 1 500 160 

Červen 5 020 1 440 6 460 731 169 

II. Q. Celkem 15 760 4 500 20 260 4 049 489 

       
Červenec 5 400 1 440 6 840 707 188 

Srpen 5 240 1 540 6 780 854 215 

Září 5 675 1 129 7 804 1 237 201 

III. Q. Celkem 16 315 4 109 20 424 2 798 604 
        

Říjen  6 376 1 185 7 561 1 747 165 

Listopad 7 086 1 261 8 347 2 357 178 

Prosinec 6 778 1 399 8 177 2 907 159 

IV. Q. Celkem 20 240 3 845 24 085 7 011 502 
 
 

511 

       
CELKEM 71 555 17 654 89 209 22 744 2 117 

 
       
 
 
 
 
 

     



Rok 2013 
elektrická energie 

denní (kWh) 
elektrická energie 

noční (kWh) 
elektrická energie 

celkem (kWh) 
plyn (m3) voda (m3) 

CELKEM 69 820 22 880 92 700 26 455 2 102 

 

Rok 2014 
elektrická energie 

denní (kWh) 
elektrická energie 

noční (kWh) 
elektrická energie 

celkem (kWh) 
plyn (m3) voda (m3) 

CELKEM 71 555 17 654 89 209 22 744 2 117 

 

 

  

elektrická 
energie denní 

(kWh) 

elektrická 
energie noční 

(kWh) 

elektrická 
energie celkem 

(kWh) 
plyn (m3) voda (m3) 

Rozdíl r. 2014-2013 1 735 -5 226 -3 491 -3 711 15 

 

CENY SPOTŘEBOVANÝCH ENERGIÍ 

Elektrická energie v roce 2013    395 tis. Kč 
Elektrická energie v roce 2014  394 tis. Kč 
 
Plyn v roce 2013             296 tis. Kč 
Plyn v roce 2014    333 tis. Kč 
 
Voda v roce 2013                    43,1 tis. Kč 
Voda v roce 2014 115,4 tis. Kč 

KOMENTÁŘ KE SPOTŘEBĚ A CENÁM ZA ENERGII  

     Spotřeba elektrické energie se v roce 2014 mírně snížila. Z pohledu financí byl rok 2014 ve 
spotřebě energie úspornější úměrně se spotřebovanými kWh. 
      

Úspora ve spotřebě plynu oproti loňskému roku je minimální. Z finančního hlediska jsme 
však zaznamenali nárůst z důvodu doplatku z vyúčtování za část roku 2013. 
       

Spotřeba vody byla oproti loňskému roku vyšší. Vysoký nárůst cen je způsoben změnou 
účtování stočného, které je od roku 2014 účtováno místo účtu 518 na účet 502. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:  Kateřina Pakostová 



AUTOPROVOZ A PROVEDENÉ REVIZE 

AUTOPROVOZ 

Domov pro seniory Pilníkov má v používání 3 automobily: 
 

1. Daewoo Lanos 

 Stav ujetých km k 31. 12. 2014:    102. 508 km 

 Najeto za rok 2014:    4. 224 km 

 Spotřeba za rok 2014:        315,95 l 

 Průměrná spotřeba 2014:            7,47 l/100 km 
 

Automobil se v roce 2014 podrobil roční prohlídce, technické kontrole a běžným 
drobným opravám (svépomocí). 
 
 

2. Renault Master 

 Stav km k 31. 12. 2014:  48. 260 km 

 Najeto za rok 2014:                              2. 277 km 

 Spotřeba za rok 2014:        205,38 l 

 Průměrná spotřeba 2014:             9,01 l/100 km 
 

Na automobilu byla v roce 2014 provedena roční prohlídka a běžné drobné opravy 
(svépomocí).  
 
 

3. Renault Fluence 

 Stav km k 31. 12. 2014:    5. 953 km 

 Najeto za rok 2014:     5. 519 km 

 Spotřeba za rok 2014:        335,00 l 

 Průměrná spotřeba 2014:                           6,06 l/100 km 
               
             Na automobilu neprovedeny žádné opravy (nové vozidlo) 

 
 
 

Měsíční režim spotřeby a ujetých kilometrů se archivuje na konci každého měsíce v kanceláři 
technického pracovníka. Spotřeba závisí na počtu ujetých kilometrů v delším úseku 
najednou. 

 
Automobily se využívají pouze na služební cesty a nákupy, případně na přepravu klientů na 
vyšetření, pokud není možné zajistit sanitku na převoz. 
 
 
 



REVIZE 

V roce 2013 byly v našem zařízení provedeny tyto revize a kontroly: 
 

 Leden  – servis hasicích přístrojů 

 Březen  – kontrola komínů a revize přenosných el. přístrojů 

 Září  – kontrola komínů a revize přenosných el. přístrojů 

 Říjen  – odborná prohlídka kotelny a revize plyn. armatur a plyn. spotřebičů 

 Měsíčně je prováděna odborná prohlídka výtahu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracoval: Luboš Balcar 



INVESTIČNÍ VÝDAJE 

POŘÍZENÝ DROBNÝ DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK V HODNOTĚ 3 – 40 TIS. KČ: 

Únor 2014 - skartovač dokumentů Fellowes    11.010,00 Kč 
     
Duben 2014 - 3 ks sedací nábytek do chodeb 35.465,00 Kč 
 
Září 2014 - 6 ks sedací nábytek do chodeb 33.816,00 Kč 
 
Říjen 2014 - kovová uzamykatelná skříň  5.463,00 Kč 
 
Listopad 2014 - mobilní telefon Samsung Galaxy S Duos 2 3.339,00 Kč 

- převazový nerezový vozík 15.536,00 Kč 
- 6 ks sedací nábytek do chodeb 36.855,00 Kč 
 

Prosinec 2013 - pojízdné vážící křeslo pro imobilní klienty     22.990,00 Kč 
 - 6 ks elektrická lůžka 172.200,00 Kč 
 - magnetická informační vitrína 3.508,00 Kč 
 - kuchyňská linka na ošetřovnu 31.741,00 Kč 
 - lednice na léčiva na ošetřovnu 5.227,00 Kč 
 - 12 ks nábytek na ošetřovnu 105.060,00 Kč 
 - varný termos  4.719,00 Kč  
 
 
     V roce 2014 se nám podařilo obměnit nevyhovující sedací nábytek pro klienty na chodbách 
ve všech podlažích. 
 
     Dovybavili jsme rovněž pokoje ve II. patře elektrickými ošetřovatelskými lůžky. 
 
     Dále se nám podařilo vybavit ošetřovnu, která slouží zároveň jako denní místnost 
pracovníků ošetřovatelského úseku, novým nábytkem. Původní nábytek byl již v havarijním 
stavu. 
 

POŘÍZENÝ DROBNÝ DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK V HODNOTĚ 7 – 60 TIS. KČ: 
 
Prosinec 2014  - elektronická kuchařka do systému IS Cygnus 12.088,00 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval: Kateřina Pakostová 



 

ZPRÁVA O VÝSLEDCÍCH FINANČNÍCH KONTROL VE ZKRÁCENÉM ROZSAHU 

VNITŘNÍ FINANČNÍ KONTROLA 

V organizaci Domov pro seniory Pilníkov je zpracována Směrnice o finanční kontrole, 
dle níž jsou kontroly v zařízení průběžně prováděny. Kontrola probíhá při přípravě operací 
před jejich schválením, během sledování uskutečněných operací až do jejich konečného 
vypořádání. 

Funkce interního auditu je nahrazena výkonem veřejnoprávní kontroly zřizovatelem – 
Královéhradeckým krajem. 

Od roku 2007 spolupracuje organizace s auditorem Ing. Jiřím Oehlem, který dohlíží na 
řádné hospodaření s veřejnými prostředky. 

Během roku 2014 nebylo zjištěno pochybení. 
 

FINANČNÍ KONTROLY PROVEDENÉ V ROCE 2014 

 Hospodaření s veřejnými prostředky za rok 2013 – auditor Ing. Jiří Oehl. Bez zjištění 
závažnějších závad. Drobné nesrovnalosti byly opraveny v účetním období 2014. 

 

PŘEHLED O KONTROLNÍCH ZJIŠTĚNÍCH PŘEDANÝCH K DALŠÍMU ŘÍZENÍ 

V roce 2014 v našem zařízení nebyly. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval: Kateřina Pakostová 



INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ 

MAJETEK PODLÉHAJÍCÍ INVENTARIZACI 

     Hmotný a nehmotný majetek včetně drobného majetku a majetku v operativní evidenci, skladové 

zásoby potravin, prádla, OOPP, všeobecného materiálu, čisticích prostředků, pracích prostředků, 

kancelářských potřeb a obalů, peněžní prostředky na bankovních účtech a v provozní pokladně, 

ceniny, vkladní knížky a peněžní karty klientů, pohonné hmoty v nádržích automobilů a přístrojů, 

veškeré závazky a pohledávky. 

TERMÍNY PROVEDENÍ INVENTARIZACE 

Datum zahájení: 04. 11. 2014 
Inventarizace provedena ke dni:  31. 12. 2014 
Datum ukončení inventarizace:  23. 01. 2015 

SLOŽENÍ INVENTARIZAČNÍ KOMISE 

Předseda inventarizační komise:     Kateřina Pakostová 

Členové inventarizační komise: Luboš Balcar 
 Bc. Tamara Janková 
 Bc. Ivana Medelská 
 Petra Hrdinová 
 Mgr. Jaroslava Fiedlerová 

POSTUPY INVENTARIZACE 

     S pracovníky odpovědnými za svěřené hodnoty jsou sepsány Dohody o hmotné odpovědnosti dle 
§ 176 zákoníku práce. 
 
     Inventarizace majetku a závazků byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, rovněž v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, 
s Vyhláškou č. 270/2010 o inventarizaci majetku a závazků, ve znění pozdějších předpisů a s Českými 
účetními standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhl. č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
     Inventarizace byla provedena v souvislosti s řádnou účetní závěrkou.  

INVENTARIZAČNÍ ROZDÍLY 

     Nebyly zjištěny. 
 
 
 
 
 
Vypracoval: Kateřina Pakostová 



ZÁVĚR 

Roční zpráva o činnosti organizace byla zpracována v souladu se Směrnicí č. 7 Rady 
Královéhradeckého kraje ze dne 1. 10. 2012 s účinností od 1. 10. 2012. 
 

 

 

Zkompletoval a kontroloval:  Kateřina Pakostová 
 
Schválil:               Mgr. Jaroslava Fiedlerová 


	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\00_Úvodní stránka.pdf
	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\00_Úvodní stránka.docx

	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\01_Kontaktní údaje.pdf
	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\01_Kontaktní údaje.docx
	Kontaktní údaje
	Adresa
	Obchodní údaje
	Kontaktní údaje

	Kontaktní osoby


	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\02_Veřejný závazek organizace.pdf
	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\02_Veřejný závazek organizace.docx
	Veřejný závazek organizace
	Poslání
	Cíle
	Ochrana práv osob
	Individuální plánování průběhu sociální služby
	Návaznost poskytované sociální služby na další dostupné zdroje
	Profesní rozvoj zaměstnanců
	Informovanost o poskytované sociální službě
	Zvyšování kvality sociální služby

	zásady
	Okruh osob
	Územní vymezení



	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\03_Ošetřovatelská a sociální péče.pdf
	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\03_Ošetřovatelská a sociální péče.docx
	Ošetřovatelská a sociální péče
	Informace o obložnosti v roce 2014
	Rozdělení klientů dle věkových skupin
	Rozdělení klientů dle zdravotního stavu
	Klienti dle stupně závislosti na pomoci jiné fyzické osoby
	Úroveň bydlení klientů
	Fluktuace klientů v zařízení
	Personální obsazení (přímá péče)



	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\04_Organizační schéma 1. 11. 2014.pdf
	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\04_Organizační schéma 1. 11. 2014.docx

	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\05_Personální oblast.pdf
	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\05_Personální oblast.docx

	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\06_01_Pravidelné aktivity v DpS Pilníkov.pdf
	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\06_01_Pravidelné aktivity v DpS Pilníkov.docx
	Pravidelné aktivity v Domově pro seniory Pilníkov
	Zdravotní Cvičení
	Rukodělná dílna
	Keramika
	Paměťová terapie
	Procházky
	Posezení na zahradě domova
	Společná oslava narozenin
	Sportovní hry Pilníkov
	rehabilitace na masážním křesle
	Výlety



	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\06_02_Výlety a akce.pdf
	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\06_02_Výlety a akce.doc
	Výlety a akce v roce 2014
	keramika 24. 1. 2014
	Narozeninová oslava 29. 1. 2014
	Canisterapie 31. 1. 2014
	Keramika 21. 2. 2014
	Návštěva solné jeskyně 26. 2. 2014
	Narozeninová oslava 28. 2. 2014
	Canisterapie 7. 3. 2014
	Oslava MDŽ 8. 3. 2014
	Keramika 21. 3. 2014
	Výlet do kina Cinestar v Hradci Králové 23. 3. 2014
	Narozeninová oslava 28. 3. 2014
	Přednáška o Africe 28. 3. 2014
	Výstava v Domově důchodců Černožice 16. 4. 2014
	Canisterapie 18. 4. 2014
	Velikonoční posezení V penzionu u skutilů 18. 4. 2014
	Páleni čarodějnic 29. 4. 2014
	Besídka ke dni matek 7. 5. 2014
	Návštěva solné jeskyně 14. 5. 2014
	Narozeninová oslava 30. 5. 2014
	Keramika 12. 6. 2014
	Sportovní hry 20. 6. 2014
	Narozeninová oslava 20. 6. 2014
	Výlet do přírodního areálu svatá kateřina 11. 7. 2014
	Narozeninová oslava 15. 7. 2014
	Keramika 25. 7. 2014
	Bartolomějská pouť v malé Čermné 23. 8. 2014
	Narozeninová oslava 30. 8. 2014
	Sportovní hry v DD Lampertice 14. 9. 2014
	Den otevřených dveří v DD Albrechtice nad Orlicí 19. 9. 2014
	Narozeninová oslava 24. 9. 2014
	Beseda o víně 23. 9. 2014
	Beseda s Jiřím hlavatým 25. 9. 2014
	Narozeninová oslava 28. 10. 2014
	Canisterapie 29. 10.2014
	narozeninová oslava 28. 11. 2014
	výstava betlémů 4. 12. 2014
	Solná jeskyně 5. 12. 2014
	Mikuláš 5. 12. 2014
	Vánoční besídka dětí z MŠ Pilníkov 17. 12. 2014
	Vánoční besídka dětí ze zš pilníkov 18. 12. 2014
	Vánoční večírek pro klienty a jejich příbuzné 19. 12. 2014



	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\07_Vzdělávací harmonogram organizace za rok 2014.pdf
	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\07_Vzdělávací harmonogram organizace za rok 2014.rtf

	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\08_01_Hospodaření organizace.pdf
	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\08_01_Hospodaření organizace.docx
	Hospodaření organizace v roce 2014
	Závazné ukazatele
	Specifické ukazatele
	Hospodaření s fondy
	Výnosy
	Náklady



	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\08_02_Komentář hospodaření organizace.pdf
	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\08_02_Komentář hospodaření organizace.docx
	Komentář hospodaření organizace v roce 2014
	Doplňková činnost
	Hospodářský výsledek
	Shrnutí



	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\08_03_Spotřeba energií.pdf
	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\08_03_Spotřeba energií.docx
	Ceny spotřebovaných energií
	Komentář ke spotřebě a cenám za energii


	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\08_04_Autoprovoz a revize.pdf
	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\08_04_Autoprovoz a revize.docx
	Autoprovoz a Provedené revize
	Autoprovoz
	Revize



	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\08_05_Investiční výdaje.pdf
	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\08_05_Investiční výdaje.docx
	Investiční výdaje
	Pořízený drobný dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě 3 – 40 tis. Kč:
	Pořízený drobný dlouhodobý nehmotný majetek v hodnotě 7 – 60 tis. Kč:



	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\08_06_Zpráva o výsl_ finančních kontrol.pdf
	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\08_06_Zpráva o výsl_ finančních kontrol.docx
	Zpráva o výsledcích finančních kontrol ve zkráceném rozsahu
	Vnitřní finanční kontrola
	Finanční kontroly provedené v roce 2014
	Přehled o kontrolních zjištěních předaných k dalšímu řízení



	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\08_07_Inventarizace majetku a závazků.pdf
	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\08_07_Inventarizace majetku a závazků.docx
	Inventarizace majetku a závazků
	Majetek podléhající inventarizaci
	Termíny provedení inventarizace
	Složení inventarizační komise
	Postupy inventarizace
	Inventarizační rozdíly



	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\09_Závěr.pdf
	S:\Úsek ředitele\Výroční zprávy\Výroční zpráva 2014\09_Závěr.docx
	Závěr



